
Panevėžio centre – naujos kartos šiukšliadėžės

Panevėžys tęsia miesto erdvių atnaujinimą ir imasi dar vieno pokyčio – centrinėse
miesto gatvėse netrukus bus įrengtos naujos šiukšliadėžės. Modernūs, tvarūs ir
funkcionalūs mažosios architektūros elementai padės išspręsti kildavusius
nepatogumus – šiukšlių nebenešios vėjas ar paukščiai, todėl centrinės miesto
gatvės bus švaresnės ir tvarkingesnės.

„Siekiame, kad Panevėžio centras būtų ne tik estetiškai patrauklus, bet ir patogus
kasdieniam gyvenimui. Šios šiukšliadėžės – tai modernus, funkcionalus sprendimas,
pritaikytas miesto poreikiams. Jos yra patvarios, lengvai prižiūrimos, atsparios drėgmei,
smūgiams ir ugniai, o rakinama konstrukcija užtikrins saugumą“, – sakė Panevėžio miesto
savivaldybės teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vyriausiasis dizaino specialistas
Arvydas Narkevičius.  

Naujosios šiukšliadėžės pagamintos iš poliruoto betono – tvarios, aplinkai draugiškos ir
ilgaamžės. Jų dizainas subtiliai pritaikytas prie miesto architektūrinės stilistikos: uždara
viršutinė dalis ne tik suteikia modernumo, bet ir apsaugo atliekas nuo išorinių veiksnių.
Tokia konstrukcija neleidžia šiukšlėms išsklisti po aikštes ar šaligatvius, jų nepasieks ir
sparnuočiai, todėl miesto centras taps dar švaresnis ir tvarkingesnis.

Naujo dizaino šiukšliadėžės iki šių metų vasaros bus įrengtos dalyje Laisvės aikštės,
autobusų stotelėse esančiose Respublikos, Klaipėdos gatvėse, Plechavičiaus skvere. Šie
modernūs elementai darniai įsilies į miesto aplinką ir derės su suoliukais, gėlių vazonais bei
kitais mažosios architektūros objektais.

Savivaldybė tikisi, kad šis pokytis prisidės prie švaresnės, tvarkingesnės ir jaukesnės miesto
aplinkos. 


